РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АСКИЗСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРШИНО-ТЕЙСКОГО ПОССОВЕТА
	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ
АСХЫС АЙМАА
ТÖÖ ПАЗЫ ПОСЕЛОК ЧÖБİ
УСТАF - ПАСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.05.2022г.                                      рп Вершина Тёи                                              № 38-п

Об окончании отопительного сезона на территории
муниципального образования Вершино-Тейский поссовет

       В  связи  с установившейся среднесуточной температурой наружного воздуха в течение 5 суток подряд выше нормативной (+8 градусов С) на территории муниципального образования  Вершино-Тейский поссовет, в соответствии со ст.8,15 Устава  муниципального образования Вершино-Тейский поссовет от 26.02.2006г. администрация Вершино-Тейского поссовета Аскизского района Республики Хакасия постановляет:

        1. Считать отопительный сезон 2021-2022гг. закончившимся в 24ч.  15.05.2022г. на территории муниципального образования Вершино-Тейского поссовета.
2. Рекомендовать генеральному директору ООО «ВЕРШИНА» О.Е.Татариновой, исполнительному директору МУП «Абагаз» Г.А.Баженовой, директору МУП «Кабырчак-1» Н.П. Ковригиной:
[bookmark: _GoBack]- провести работы по отключению многоквартирных домов от теплоснабжения, горячего водоснабжения;
- провести работы по отключению социальных учреждений от теплоснабжения, горячего водоснабжения;
- предоставить план мероприятий по текущему ремонту внутренних сетей многоквартирных домов к отопительному сезону 2022-2023гг.;
- согласовать мероприятия по подготовке тепловых сетей, котельной и водозабора «Кабырчак» к отопительному зимнему периоду в 2022-2023г с Главой администрации Вершино-Тейского поссовета до 11.06.2022г.;
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Вершино-Тейского поссовета.
        4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Вершино-Тейского поссовета                                                               Г.Н. Елистратова

Тел.:8(39045)9-56-53